**Num. DCCXXV. 1296. 14. Dec. Ex Originali:**

Conradi Epi Ratispon. Confirmatio fundatae Capellae in Niedermünster.

Nos Chunradus dei gra Ecclesie Ratisponensis Epus, notum esse volumus universis presencia inspecturis, quod cum Berchtoldus Laeubler Civis Ratisponen. in remedium anime sue Capellam prope paradisum inferioris monasterii Ratispone in honore sepulchri domini de nostra licencia et de consensu dilectarum in Xpo ven. abbe inferioris monasterii, et Conventus ibidem fundasset propriis sumptibus et expensis, ipsique Capelle Curiam suam in Schirling, quam a discreto viro Gebolfo de Metenbach sub testimonio bonorum virorum Ulrici de Haselbach Salmanni, Ulrici Avekkingaerii, Rapotonis Panholz, Hertwici de Snaeuding, Friderici officialis in Schirling, Gotfridi, Sighardi, Alberti officialis, Gölizaer, Prennaer, Hertwici magistri coquine et aliorum plurium fide dignorum proprietatis titulo pro 85. libris denar. Ratispon. comparavit, dotis nomine tradidisset et liberaliter assignasset Sacerdoti, qui in ipsa Capella ad presentationem dicti Laeublaerii ministrabit, perpetuis usibus applicandam, et nichilominus dicte Capelle de prediis tam rusticis, quam urbanis ad ipsam proprietatis titulo spectantibus pro luminaribus certos et perpetuos redditus distinxisset ordine subnotaro, videlicet, quod annis singulis in festo omnium Sanctorum de domo Straubingaerii sita prope domum advocati 60 denar. de molendino in Pühel 1/2 tt. item de agro iuxta idem modendinum sito 1/2 tt. cere, item de Ratesaw 1/2 tt. cere, item de majori Curia ibidem libra cere persolvi debeant sepedicte Capelle pro luminaribus, prout sat clare superius est expressum. Nos considerata suo devotionis laudabili proposito in hac parre illam sibi de consensu ven. Capituli nri benevolenciam et graciam duximus faciendam, quod duas Vineas dictas Göldel et Zusetz sitas in Tömling

an dem Schaeichenberg per sepedictum Laeubler a Wernhero carnifice in Tömling, suaque uxore pro 82 tt. denar. Ratispon, comparatas, quas olim a nobis nostraque Ecclesia dilecti fideles nostri Erenvelsaerii et Hohenvelsaerii, et consequenter ab illis discretus miles Fridericus dictus Raitenpucher in feodum tenuerunt, per eosdem Erenvelsaerios, Hoherivelsaerios, et Raitenpuchaerium in nris manibus resignatas, prenotate Capelle appropriavimus et appropriatas perpetuo esse volumus, ita, quod post obitum ipsius Laeublaerii doti Capelle ipstus accedere debeant pleno jure, ipsarumque fructus, exceptis duabus nris vini, que luinaribus sepedicte Capelle perpetuo deservient, in usus capellani irrevocabiliter convertantur; dictus autem Raitenpuchaer, ne ex alienatione Vinearum prescriptarum nra Ratispon. Ecclia aliqualem videretur sustüiere jacturam, duo predia in Raitenpuch, et unum in Steten sita, que ad eundem proprietatis titulo pertinebant, in recompensam congruam in nris manibus resignavit, et a nobis eadem in feodum recepit et denuo recognovit. In cujus rei testimonium presentes litteras conscribi fecimus, et nri ac ven. Capituli nri Sigillorum munimine roborari. Datum Ratispone anno domini 1296. XIX. Kalendas Januarii.